
2020/4/1 

株式会社アセットライフ 

 

   「新型コロナウィルス感染拡大防止緊急対策について」 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

標記の件、新型コロナウィルスの日本国内での感染拡大を受け、弊社といたしましても 感染防止の取り組み

を行っておりますが、万が一、管理スタッフ（営業担当および管理員、 清掃員、設備業務員、警備員、フロントコ

ンシェルジュ等）への新型コロナウィルス感染が確認され、当該スタッフが勤務を継続した場合には、周囲に対し

多大な影響を及ぼす恐れがございます。 

そのため、以下の通り対策を実施しております。 

お客さまおよび協力会社の皆さまにはご不便をお掛けすることもあるかと思いますが、何卒ご協力いただきます

よう、お願い申し上げます。 

【対策事項】 

1）勤務 

・時差出勤、在宅勤務、フレックス勤務の推進強化 

・咳や 37.5 度発熱等、体調に異変がある社員の出勤を禁止 

2）出張 

・不要不急の国内出張は禁止 

・プライベートでの海外渡航も自粛要請 

・業務出張、プライベートを問わず、やむを得ず海外に渡航する場合は、渡航前・帰国後に会社に報告する 

3）集会（セミナー、研修、会議等）の開催・参加 

・10 人以下の会議以外は中止 

・関係者向けセミナー、社内行事の開催、お客さまとの会食、社内懇親会等は禁止 

・他社主催のセミナー、研修等への参加の自粛 

4）来客 

・発熱等、体調不良の症状があるお客さまには、入室をお断りすることがあります。 

・お客さまには受付で手指のアルコール消毒をお願いしております。 

5）その他 

・手洗いの励行 

・社内外を問わず会議・打合せ、集会参加時、また混雑する場所では、必ずマスクを着用 

・事務所内の換気徹底 

※当社アセットライフでは定期的に産業医及び顧問社労士同席のもと衛生委員会を実施しております。 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社アセットライフ衛生委員会 


